平成 26 年８月１日

関係機関長

関係専攻長・学科長	 各位

京都大学工学研究科

化学工学専攻	 専攻長	 宮原	 稔

京都大学工学研究科	 化学工学専攻	 化学システム工学講座（准教授）公募

拝啓	 時下ご清祥のこととお慶び申し上げます。

	 当専攻ではこの度，准教授選考にあたり，下記の要領で候補者を募っております。つきましては，ご

多用のところ恐縮ではございますが，関係各位にご周知いただくとともに，何卒格別のご高配を賜りま

すようお願い申し上げます。	 敬具

記

募集教員	 准教授	 １名

所属分野	 化学システム工学講座

（エネルギー，機能材料，グリーンケミカルプロセスなどを始めとする化学システム工学

の領域で，新しい化学工学の開拓を目指し，独立して研究を行おうとする意欲と能力のあ

る方で，化学工学に関する教育・研究指導に熱心かつ優れた能力を有する方を求めます。）

担当科目	 	 化学工学量論，化学工学基礎に関する講義

応募資格	 	 博士の学位を有する方

着任時期	 平成 27 年度のできるだけ早い時期

提出書類	 	 以下の印刷物各 1 部，および，これらすべてを PDF 化したファイルを収納した CD１枚（応

募書類は返却いたしません）

１）履歴書：写真添付。住所・連絡先(電話番号，電子メールアドレスを含む)・学歴(高

等学校卒業以降)・職歴・研究歴・学会活動等の社会活動歴・国際的活動歴・資格・賞

罰などを記載のもの

２）業績リスト：学術論文・国際会議論文(査読付き)・国際会議論文(査読なし)・総説・

著書・特許・その他に分類し，各々について全著者名・題目・雑誌名等・巻号・ペー

ジ(最初と最後のページ)・発行年を記載のもの

３）主要論文５編の別刷(コピー可)

４）これまでの主な研究内容と成果：３)の主要論文に対応させて記述したもの，A4 判 4

頁以内

５）最近 5 年間における科学研究費補助金等の外部資金(本人が代表者のもの)の取得状況

６）着任後 5 年程度の間に行う研究計画(研究課題・目的・準備状況・計画および方法な

ど)を述べたもの，A4 判 3 ページ以内

７）当該分野の教育に関する抱負を記述したもの，A4 判１ページ以上

８）応募者の研究等について意見を伺える方 2 名の氏名・連絡先

９）その他特記すべきこと

提出期日	 	 平成 26 年 10 月 31 日（金）必着

提出先	 〒615-8510	 京都市西京区京都大学桂

	 	 京都大学工学研究科化学工学専攻	 専攻長	 宮原	 稔

	 注）提出は簡易書留郵便にて，表書に「応募書類在中」と朱書願います。

問合せ先	 FAX:075-383-2652	 Email:miyahara＠cheme.kyoto-u.ac.jp

その他	 国籍は問いません。京都大学では男女共同参画を進めており，女性の応募を歓迎します。

選考過程で応募者への面接を実施することがあります。また，適任者がない場合，採用を

保留することもあります。

以上